
     Latvijas Republika 
 TALSU NOVADA DOME

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 

PROTOKOLS Nr.4 
Talsos 

2021.gada 15.aprīlī 
Sēde sasaukta plkst. 9.00 
Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Komitejas sēde tiek rīkota attālināti, izmantojot videokonferenci. 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 

Sēdē piedalās 8 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi: 
Daiga Feldmane 
Dainis Karols  
Kalvis Kalniņš 
Gundars Sebris  
Oļegs Solovjovs  
Edmunds Demiters 
Tabita Kalniņa 
Gerda Zeberiņa  

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 
Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 
Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 
Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas 
vadītāja 
Daniels Pētersons –Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs 
Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas Juridiskās atbalsta daļas vadītājs 
Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 
Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja 
Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja 



 

Madara Aizgrāve – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras 
daļas vadītājs 
Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas 
speciāliste kultūras jautājumos 
Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā 
īpašuma nodokļa daļas vadītāja 
Bruno Dāvids Strauts – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības 
nodaļas Projektu vadības daļas  projektu vadītājs 
Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 
administrators  
Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas vadītāja 
Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre 
 
Citi: 
Vija Nagle – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 
Ginta Petra – Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centra vadītāja 
Uldis Katlaps – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītājs 
Inese Caune – Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 
Dace Ivanova – Talsu novada Izglītības pārvaldes speciāliste pirmsskolas darba jautājumos 
 

Sēdes vadītājs D.Karols informē, ka komitejas sēde notiek attālinātā veidā kā 
videokonference un saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 39.1 un 39.2  punktu komitejas 
sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par iegūto datu izmantošanas 
un apstrādes noteikumu ievērošanu. 
 

D.Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 
 

 Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes darba 
kārtību. 
 
Darba kārtība:     
Publiskā (lemjošā) daļa: 

1. Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 
“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”.  

2. Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai klātienē. 
3. Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu. 
4. Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu. 
5. Par Talsu novada pašvaldības iestādes “Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs” 

kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada kalendāro plānu. 
Informatīvā daļa: 

1. Izglītības pārvaldes informācija. 
Slēgtā (lemjošā) daļa: 

6. Par M. V. uzņemšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis”. 
 



 

1. 
  Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība 

Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”  
D.Karols, U.Katlaps  

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai veiktu grozījumus Talsu novada domes 2016. gada 28. 

jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas 
kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

 
U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par grozījumiem 

saistošajos noteikumos. Iepriekšējā domes sēdē tika apstiprināti grozījumi šajos saistošajos 
noteikumos un nosūtīti saskaņošanai uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. Ir 
saņemta ministrijas vēstule par to, ka būtu vēlams papildināt 30.3 punktu ar tekstu, ka pirms 
negatīvā administratīvā akta izdošanas ir nepieciešams vecākus pabrīdināt. Līdz ar to 30.3 punkts 
ir papildināts, ka vismaz 10 dienas pirms bērna atskaitīšanas izglītības iestādes vadītājs informē 
likumisko pārstāvi, nosūtot brīdinājumu, kā arī norādot atskaitīšanas iemeslu un skaidrojumu 
sniegšanas termiņu.  
 

D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 

Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 
projektu virzīt uz domes sēdi. 

        
 

2. 
Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai klātienē  

D.Karols, U.Katlaps  
Sagatavots lēmuma projekts par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai 

klātienē. 
 
U.Katlaps ziņo par lēmuma projektu. Iepriekš dome bija pieņēmusi lēmumu par 

deleģēšanu situācijās, kad valsts normatīvie akti noteikuši dibinātāju kompetenci pieņemt 
lēmumu par mācību procesa atsākšanu. Lēmums bija pieņemts, ka deleģēt šo lēmumu 
pieņemšanu izpilddirektoram, Izglītības pārvaldei noziņošanai Izglītības un zinātnes ministrijai 
un iestādes vadītājam noziņošanai izglītības iestādes izglītojamajiem un vecākiem. Šāds lēmums 
bija pieņemts pamatojoties uz Ministru kabineta rīkojumu Nr.655 “Par ārkārtējās situācijas 
izsludināšanu”. Lēmumā bija minēts deleģēt uz ārkārtējās situācijas laiku. Šobrīd, ārkārtējā 
situācija ir beigusies Ministru kabineta rīkojumu Nr.655 vairs nav spēkā, bet Ministru kabineta 
2020. gada 9. jūnija noteikumi Nr.360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas 
izplatības ierobežošanai” uzliek par pienākumu dažādus ierobežojumus un nosacījumus šajā 
laika periodā, nosaka šo pašu formulējumu, ka iestādes dibinātājs pieņem lēmumu par mācību 
atsākšanu. Sagatavots lēmuma projekts situācijās, kad valsts normatīvie akti noteikuši 
dibinātājam kompetenci lēmumu pieņemšanai par mācību procesa atsākšanu, pašvaldības 
dibinātajās izglītības iestādēs deleģēt izpilddirektoram šī lēmuma pieņemšanu, tad attiecīgās 



 

izglītības iestādes vadītājam izglītojamos un vecākus informēt un Izglītības pārvaldei informēt 
Izglītības un zinātnes ministriju. 

Notiek diskusija. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 
 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 
 

 
3. 

 Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās 
literārās prēmijas piešķiršanu 

D.Karols, V.Nagle, D.Feldmane, G.Sebris, O.Solovjovs  
 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu 2021. gada Aleksandra Pelēča vārdā nosaukto 
literāro prēmiju 500,00 EUR apmērā Andrim Kalnozolam par grāmatu ”Kalendārs mani sauc”. 

 
V.Nagle ziņo par lēmuma projektu. 2020. gadā izdotās grāmatas, kuras atbilst Aleksandra 

Pelēča prēmijai pēc satura, pavisam bija desmit. Šīs grāmatas tika izvirzītas un žūrija ļoti rūpīgi 
ar viņām iepazinās. Balsojumā pilnīgi vienāds punktu skaits bija divām grāmatām. Tiešsaistes 
sēde, kurā piedalījās pieci no sešiem žūrijas komisijas locekļiem ar piecu balsu pārsvaru 
Aleksandra Pelēča prēmijai tika izvirzīta Andra Kalnozola grāmata ”Kalendārs mani sauc”.  

Lūdz apstiprināt žūrijas komisijas lēmumu.  
Pašlaik ir plānots Aleksandra Pelēča prēmiju pasniegt, ja tas būs iespējams, maija pēdējā 

nedēļā. 
Notiek diskusija. 
O.Solovjovs informē, ka viņš balsos “par” un aicina arī pārējos deputātus balsot “par”. 

Aicina grāmatu iegādāties un izlasīt. 
 
Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar lēmuma projektu nav. 
 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 
 
 
 
 
 
 

 



 

4. 
Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu  

D.Karols, E.Murauska  
 

Sagatavots lēmuma projekts, lai piešķirtu Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā 500,00 
EUR apmērā Andrim Vītolam par mūža ieguldījumu un augsti profesionālu sniegumu mākslā un 
Talsu novada pilsētas kultūrvides veidošanā, atzīmējot savu 70 gadu dzīves jubileju. 

 
E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots lēmuma projekts par Žaņa Sūniņa 

prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu. Līdz pieteikumu iesniegšanas termiņam tiks iesniegts 
viens pieteikums par prēmijas piešķiršanu māksliniekam Andrim Vītolam – par mūža 
ieguldījumu un augsti profesionālu sniegumu mākslā un Talsu novada pilsētas kultūrvides 
veidošanā, atzīmējot savu 70 gadu dzīves jubileju.  Prēmiju plānots pasniegt 2021. gada 15. 
maijā, pasākuma “Muzeju nakts” ietvaros. 

 
D.Karols aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju.  
 

5. 
Par Talsu novada pašvaldības iestādes “Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma 

centrs” kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada kalendāro plānu  
D.Karols, E.Murauska, G.Petra, T.Kalniņa, D.Feldmane 

 
Sagatavots lēmuma projekts, lai saskaņā ar šī lēmuma pielikumu, apstiprinātu Talsu 

novada pašvaldības iestādes “Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs” kultūras un atpūtas 
pasākumu 2021. gada kalendāro plānu. 

 
E.Murauska ziņo par lēmuma projektu. Sagatavots Talsu novada pašvaldības iestādes 

Sabiles Mākslas, kultūras un tūrisma centrs Kultūras un atpūtas pasākumu kalendārais plāns 
2021. gadam. 

G.Petra iepazīstina ar Kultūras un atpūtas pasākumu kalendārajā plānā esošajiem 
pasākumiem. 

Notiek diskusija. 
 
D.Karols aicina balsot par Izglītības, kultūras un sporta komitejas lēmumu. 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.2 “Par Talsu novada pašvaldības iestādes “Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma 
centrs” kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada kalendāro plānu”. Lēmums pievienots 
protokola oriģinālam. 
 
 

  



 

  Informatīvā daļa 
1. 

             Izglītības pārvaldes informācija 
D.Karols, U.Katlaps 

        
U.Katlaps iepazīstina ar Izglītības pārvaldes aktuālo informāciju. Talsu novadā vienīgās 

klases, kuras dodas uz skolu, divas dienas nedēļā, ir vidusskolas 12. klases, gatavojoties 
centralizētajiem eksāmeniem. Pamatā īstenojot tos priekšmetus, kas ir centralizēto eksāmenu 
priekšmeti. Skolās klātienē notiek konsultācijas, kurās drīkst būt viens pret vienu. Ir uzsākušies 
monitoringa darbi 9. klasei, 11.maijā sāksies centralizētie eksāmeni 12. klasēm. Tiek uzsākts 
pedagogu vakcinēšanas process. Pirmsskolas izglītības iestādēs visas grupas ir atvērtas, protams, 
ja kādā nav kāds karantīnas gadījums. Talsu novadā apmeklējums arī ārkārtējās situācijas laikā 
bija tāds pats kā vienmēr.  

Notiek diskusija. 
 
Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 
Plkst.09.34 tiek slēgta sēdes publiskā daļa. 
Plkst. 09.40 tiek atklāta sēdes slēgtā daļa. 
 
Piedalās 8 komitejas locekļi: D.Karols, E.Demiters, D.Feldmane, O.Solovjovs, G.Sebris, 
T.Kalniņa, G.Zeberiņa, K.Kalniņš. 
 
Piedalās darbinieki: E.Veide, A.Lagzdiņš, D.Pētersons, U.Katlaps, D.Ivanova, A.Lorence, 
J.Kārklevalks, E.Grīnberga. 
 
 

6. 
Par M. V. uzņemšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis” 

 
[..] 

 
Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj pieņemt 

lēmumu Nr.3 “Par M. V. uzņemšanu Talsu pirmsskolas izglītības iestādē “Sprīdītis””. Lēmums 
pievienots protokola oriģinālam. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Sēde slēgta plkst.09.42 
 

Sēdes vadītājs:  (paraksts*)  D.Karols 

Komitejas locekļi:   (paraksts*)  D. Feldmane 

(paraksts*)  E.Demiters 

(paraksts*)  K.Kalniņš 

(paraksts*)  G. Sebris 

(paraksts*) O. Solovjovs 

(paraksts*)  G. Zeberiņa 

(paraksts*) T. Kalniņa 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  
LAIKA ZĪMOGU 



 

*Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts sēdes slēgtās daļas lēmums Nr.3. 



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju ielā 7, Talsi, Talsu nov., LV – 3201, tālrunis 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr.___, ____.punkts) 

Talsos  
___04.2021. Nr.____ 
 
 
Par grozījumiem Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 
“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 
 

Talsu novada pašvaldībā saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
06.04.2021. vēstule Nr.1-18/3326 “Par saistošajiem noteikumiem Nr.10”, kuros minēts ieteikums 
precizēt noteikumu 30.3 punktu, paredzot regulējumu attiecībā uz brīdinājuma nosūtīšanu par 
bērna atskaitīšanu un termiņiem paskaidrojuma sniegšanai vai termiņu lēmuma pieņemšanai par 
bērna atskaitīšanu no pirmsskolas izglītības iestādes. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. panta 
trešo daļu, Izglītības likuma 57. pantu un Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu, 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 06.04.2021. vēstules Nr.1-18/3326 
ieteikumu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.04.2021. lēmumu, 

 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.___ „Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 
28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un 
uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmas”” (saistošie noteikumi pielikumā uz 2 lapām).  

2. Atzīt par spēku zaudējušiem 25.03.2021. saistošos noteikumus Nr.10 „Grozījumi Talsu 
novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma 
bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas””. 

 
 
Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
U.Katlaps 29468902 
uldis.katlaps@talsi.lv 

mailto:pasts@talsi.lv
mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 
2. Kancelejai; 
3. Juridiskajai nodaļai. 



 

 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
2021. gada ___________ 
 

Saistošie noteikumi Nr._____ 
(protokols Nr.___, ___.punkts, lēmums Nr.___) 

 
 

Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu 

novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 
 
 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 
43.panta trešo daļu un Vispārējās izglītības likuma 

26.panta pirmo daļu 
 

Izdarīt grozījumus Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos 
Nr. 15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības 
iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” (protokols Nr. 17, lēmums Nr. 434) 
(turpmāk – Noteikumi): 
 

1. Izteikt Noteikumu nosaukumu šādā redakcijā: 
“Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtība Talsu 
novada izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 

2. Papildināt Noteikumus ar IV1 nodaļu šādā redakcijā: 

“IV1. Bērnu atskaitīšana no pirmsskolas izglītības iestādes 
 
30.1 Bērns, izņemot obligātās izglītības vecuma bērns (no 5 gadu vecuma), no pirmsskolas 
izglītības programmas atskaita šādos gadījumos: 

30.1 1. ja saņemts attiecīgs vecāka vai bērna likumiskā pārstāvja iesniegums; 
30.1 2. ja bērns uzņemts pirmsskolas izglītības programmas apguvei citā izglītības iestādē; 
30.1 3.  ja iestādes vadītājam nav informācijas par ilglaicīgas (60 kalendārās dienas un 
vairāk) iestādes neapmeklēšanas iemesliem; 
30.1 4. ja bērns neapmeklē iestādi ilgāk kā 3 kalendāros mēnešus, izņemot 30.1 5. punktā 
minētajā gadījumā; 
30.1 5. ja bērns, pamatojoties uz ārsta vai psihologa ieteikumu un vecāka iesniegumu, 
neapmeklēs izglītības iestādi: 



 

30.1 5.1. uz laiku līdz vienam gadam, tad viņu atskaita no iestādes uz iesniegumā 
norādīto laiku; 
30.1 5.2. uz laiku ilgāku par vienu gadu, tad viņu atskaita no izglītības iestādes. 

30.2 Izglītojamo obligātās izglītības vecumā (no 5 gadu vecuma) no pirmsskolas izglītības 
iestādes atskaita šādos gadījumos: 

30.2 1. ja bērns uzņemts pirmsskolas izglītības programmas apguvei citā izglītības iestādē; 
30.2 2. ja bērns līdz nākamā mācību gada sākumam nav atgriezies no ārzemēm un nav 
atsācis pirmsskolas izglītības programmas apguvi; 
30.2 3. bērns saņēmis izziņu par piecgadīgo un sešgadīgo bērnu obligātās sagatavošanas 
programmas apguvi vai bērns ir uzsācis pamatizglītības ieguvi. 

30.3 Vismaz 10 dienas pirms bērna atskaitīšanas izglītības iestādes vadītājs informē likumisko pārstāvi, 
nosūtot brīdinājumu bērna likumiskajam  pārstāvim,  norādot  atskaitīšanas  iemeslu un skaidrojuma 
sniegšanas termiņu. Lēmumu par bērna atskaitīšanu vai neatskaitīšanu iestādes vadītājs pieņem 10 darba 
dienu laikā pēc likumiskā pārstāvja paskaidrojuma saņemšanas vai brīdinājumā noteiktā skaidrojuma 
iesniegšanas termiņa beigām. Par pieņemto lēmumu par bērna atskaitīšanas vai neatskaitīšanas 
faktu no izglītības iestādes vadītājs rakstiski informē vecākus vai likumīgos pārstāvjus, kā arī 
nepieciešamības gadījumā veic normatīvajos aktos noteiktās izmaiņas atbilstošajās datu bāzēs. 
30.4 Atkārtoti bērnu pirmsskolas izglītības programmā, izņemot 30.1 5.1.punktā minētajā 
gadījumā, uzņem šajos noteikumos noteiktajā kārtībā, reģistrējot pirmsskolas izglītības iestāžu 
rindā. 
30.5 Situācijās, kurās bērns atskaitīts no pirmsskolas izglītības 30.1 5.1.punktā minētajā 
gadījumā, bērns tiek uzņemts izglītības programmas apguvei ar brīdi, kad beidzas vecāka 
iesniegumā minētais laiks.” 
 
 
Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 
U.Katlaps 29468902 
uldis.katlaps@talsi.lv 
 
 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
Talsos 

 
Saistošo noteikumu Nr.10  

Grozījumi Talsu novada domes 2016. gada 28. jūlija saistošajos noteikumos Nr. 
15 “Pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība Talsu novada izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas” 
paskaidrojuma raksts 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1.Projekta nepieciešamības 
pamatojums 

Latvijas Republikas normatīvie akti nereglamentē 
atskaitīšanas kārtību no pirmsskolas izglītības 
programmām. Arī līdzšinējie saistošie noteikumi, kuri tiek 
grozīti, nenosaka minēto kārtību. 

2.Īss projekta satura izklāsts Grozījumos minētā kārtība ļaus pirmsskolas izglītības 
iestādēm noteiktā un vienotā kārtībā atskaitīt bērnus no 
pirmsskolas izglītības iestādēm. Vienlaikus arī bērnu 
vecākiem ir zināma un paredzama kārtība, kuros gadījumos 
viņa bērns var tikt vai tiks atskaitīts no pirmsskolas 
izglītības iestādes. 

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu Nav ietekme 

4.Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 
Nav ietekme 

5.Informācija par 
administratīvajām procedūrām Administratīvās procedūras netiek palielinātas 

6.Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām Nav attiecināms, līdz ar to nav veikts 

 
 
Domes priekšsēdētāja            (paraksts*)    S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 
UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 



 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts 
pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.__, ___.punkts) 
Talsos  

___.04.2021. Nr.____ 
 
Par deleģējumu pieņemt lēmumu mācību procesa atsākšanai klātienē 

 
Saskaņā ar Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr.360 “Epidemioloģiskās 

drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” (turpmāk tekstā – Ministru 
kabineta noteikumi) noteikto pieļaujama mācību procesa īstenošana klātienē, ja pašvaldības 
administratīvās teritorijas izglītības iestādes var ievērot minētajos Ministru kabineta noteikumos 
noteiktās prasības un saslimstības rādītāji administratīvajā teritorijā nepārsniedz šajos 
noteikumos minēto gadījumu skaitu. Šajā gadījumā saskaņā ar Ministru kabineta noteikumu 
32.75.punktu, izglītības iestādes dibinātājs pieņem lēmumu par mācību procesa īstenošanu 
klātienē konkrētajā izglītības iestādē attiecīgajā kalendāra nedēļā un par to informē izglītības 
iestādes padomi, izglītības iestādes izglītojamos un viņu likumiskos pārstāvjus, kā arī Izglītības 
un zinātnes ministriju. Mācību procesa īstenošanu klātienē uzsāk ar nākamās kalendāra nedēļas 
pirmdienu pēc attiecīgā lēmuma pieņemšanas. 

Ar mērķi paātrināt lēmuma pieņemšanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 
15.panta ceturto daļu un Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr.360 
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 
32.75.punktu, Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.04.2021. lēmumu, 
 

Talsu novada dome nolemj: 
 

Situācijās, kad valsts normatīvie akti noteikuši dibinātājam kompetenci lēmuma pieņemšanai par 
mācību procesa atsākšanu pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs, deleģēt: 

1. Talsu novada pašvaldības izpilddirektoru pieņemt lēmumu par mācību procesa īstenošanu 
klātienē Talsu novada izglītības iestādēs, kuras atbilst normatīvajos aktos noteiktajiem 
nosacījumiem par klātienes izglītības procesa atsākšanu; 

2. Attiecīgās izglītības iestādes vadītāju informēt izglītības iestādes padomi un izglītojamos 
par 1.punktā minēto lēmumu; 

3. Talsu novada Izglītības pārvaldi informēt Izglītības un zinātnes ministriju par 1.punktā 
minēto lēmumu. 

 
Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S.Pētersone 
 
*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR  

LAIKA ZĪMOGU 



 

 
Katlaps 29468902 
uldis.katlaps@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: vispārizglītojošajām skolām, Izglītības pārvaldei. 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., L -3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
                                                                                                                       PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.____, ____.punkts) 

Talsos 
 
__.04.2021.                                                                                                Nr.___ 
 
Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās 
literārās prēmijas piešķiršanu 
 
 Turpinot Talsu pilsētas pašvaldības 2000. gadā iedibināto tradīciju, Talsu novada dome 
vienu reizi gadā, Aleksandra Pelēča atceres dienas svinīgajā sarīkojumā 10.aprīlī (2021.gadā 
pasākums pārcelts uz maija pēdējo nedēļu) piešķir rakstnieka Aleksandra Pelēča (1920-1995) 
vārdā nosaukto prēmiju literāro darbu autoriem par ieguldījumu Aleksandra Pelēča daiļrades 
pētniecībā un popularizēšanā, mākslinieciski augstvērtīgiem darbiem prozā, dzejā, publicistikā, 
literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam un novadiem, ar kuriem noslēgti sadarbības līgumi par 
reģiona galvenās bibliotēkas funkciju veikšanu un finansēšanu. Saskaņā ar Talsu novada domes 
14.03.2019.lēmumu Nr.179 prēmijas apmērs ir 500,00 EUR pēc nodokļu nomaksas. 

Pamatojoties uz likuma par “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Talsu 
novada domes nolikumu “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību” 
(Talsu novada domes 14.03.2019.lēmumu Nr.179), pretendentu izvērtēšanas komisijas 
2021.gada 30.marta sēdes protokolu Nr.1 un ņemot vērā Talsu novada domes Izglītības, kultūras 
un sporta komitejas 15.04.2021. lēmumu 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Piešķirt 2021. gada Aleksandra Pelēča vārdā nosaukto literāro prēmiju 500,00 EUR apmērā 
Andrim Kalnozolam par grāmatu ”Kalendārs mani sauc.” 

2. Talsu novada piederības balvu par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas 
piešķiršanu Andrim Kalnozolam pasniegt Aleksandra Pelēča atceres dienas svinīgajā 
sarīkojumā 2021.gada maija pēdējā nedēļā Talsu Galvenajā bibliotēkā. 

3. Kontroli par lēmumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram.   
                                                                                                                                                

Domes priekšsēdētāja                           S.Pētersone 
 
Nagle 26510814 
vija.nagle@talsi.lv

mailto:vija.nagle@talsi.lv


 
 

 
 
 
 
 
 

Pielikums Nr.1 
 

 
Aleksandra Pelēča literārai prēmijai 2021. gadā izvirzīto literāro darbu 

VĒRTĒŠANA 
 
 

Nr. 
p.k. 

Literārā darba nosaukums       Kopā 

1. Pelēcis Aleksandrs “Argas vēstules : vēstules uz 
Cīruļkalnu” 

 
46 

 
36 

 
49 

 
48 

 
48 49 276 

2. Tukmanis Visvaldis “Uzticība spāru vainagiem (1957 – 
1996)” 

 
40 

 
40 

 
46 

 
40 

 
44 39 249 

3. Anševics Gunārs “Tas dullais laiks” 32 15 41 32 25 21 166 
4. Anševics Gunārs “Pārdomu virpulī” 32 14 41 32 25 21 165 
5. Skolotājs un vēsturnieks Teodors Dzintarkalns dzīvē un  

darbos / sastādītājs Imants Tamsons    
 

42 
 

26 
 

47 
 

41 
 

44 42 242 
6.  Lībiešu gadagrāmata: 2020 40 15 46 40 40 37 218 
7. Pa ceļam : On the way : Talsu novads               37 25 44 36 30 22 194 
8. Žilde Jānis “Pienvedēja piedzīvojumi. Trīs no Sabiles” 39 32 46 39 41 38 235 
9. Kalnozols Andris ”Kalendārs mani sauc” 46 39 49 48 48 46 276 

10. Sūniņš Žanis “Zelta putns” 37 33 48 44 40 46 248 
 

Konkursa Vērtēšanas komisija nolemj:  Ar 5(piecām) balsīm “par” komisija nolēma piešķirt Aleksandra Pelēča literāro prēmiju 2021. gadā EUR 
500,00 apmērā: Andrim Kalnozolam  par grāmatu “Kalendārs mani sauc” – iegūto punktu skaits – 276. 
 



 
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  
 
____.04.2021.          Nr_______ 
 
 
Par Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā piešķiršanu 
 

Turpinot 2004. gadā iedibināto tradīciju un saskaņā ar nolikumu “Par Žaņa Sūniņa 
prēmiju vizuālajā mākslā un tās piešķiršanas kārtību” (apstiprināts 25.04.2013. ar Talsu 
novada domes lēmumu Nr.277, turpmāk – Nolikums), Talsu novada pašvaldība vienu reizi 
gadā piešķir Talsu mākslinieka Žaņa Sūniņa (1904-1993) vārdā nosaukto prēmiju Talsu 
novada māksliniekam vai mākslinieku grupai par augstvērtīgiem sasniegumiem, spilgtu un 
radošu devumu vizuālajā mākslā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 
Nolikuma 17. punktu, Pretendentu izvērtēšanas  komisijas 08.04.2021. lēmumu, Talsu novada 
domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.04.2021. un Finanšu komitejas 22.04.2021. 
lēmumiem, 

 
Talsu novada dome nolemj:  

 
1. Piešķirt Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 

centi, turpmāk – Prēmija) apmērā pēc nodokļu nomaksas Andrim Vītolam 
(XXXXXX - XXXXXX) par mūža ieguldījumu un augsti profesionālu sniegumu 
mākslā un Talsu novada pilsētas kultūrvides veidošanā, atzīmējot savu 70 gadu 
dzīves jubileju. 

2. Apliecinājuma rakstu par Prēmijas piešķiršanu pasniegt Talsu novada pašvaldības 
Žaņa Sūniņa prēmijas vizuālajā mākslā pasniegšanas pasākumā 2021. gada 15. 
maijā, pasākuma “Muzeju nakts” ietvaros, saskaņā ar Talsu novada domes 
Izglītības, kultūras un sporta komitejas 11.03.2021. lēmumu par pārcelto kultūras 
un atpūtas pasākumu 2021.gada kalendāro plānu. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 
 
Domes priekšsēdētāja        S. Pētersone 
 
 
Aizgrāve 26323572 
madara.aizgrave@talsi.lv 

mailto:madara.aizgrave@talsi.lv


 
 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1) Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 
2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
3) Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai; 
4) Talsu novada muzejam. 

 



 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS 
LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.4,5.punkts) 
Talsos  

 
15.04.2021.                                  Nr.2 
 
Par Talsu novada pašvaldības iestādes “Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs” 
kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada kalendāro plānu 
 

Pamatojoties uz Talsu novada domes 16.07.2015. noteikumu Nr.3 “Par kārtību, kādā 
tiek plānoti kultūras, atpūtas un sporta pasākumi un tiem nepieciešamie finanšu līdzekļi 
nākamajam budžeta gadam” (apstiprināts ar Talsu novada domes 16.07.2015. lēmumu 
Nr.318) 5. punktu, 

komiteja nolemj: 
 

1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības iestādes “Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma 
centrs” kultūras un atpūtas pasākumu 2021. gada kalendāro plānu, saskaņā ar šī 
lēmuma pielikumu. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta 
attīstības nodaļas vadītājai Egitai Murauskai. 

 
  

Komitejas priekšsēdētājs   (paraksts*)    D. Karols 
 

 
*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATURS LAIKA ZĪMOGU 
 
Aizgrāve 26323572 
madara.aizgrave@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 
2. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 
3. Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centram; 
4. Sabiles pilsētas un Abavas pagasta pārvaldei. 

mailto:madara.aizgrave@talsi.lv


 
 

Nr.p.
k.

Datums
Nozare 
kultūra 

vai tūrisms
Pasākuma nosaukums Rīkotājs Norises vieta

Ieņēmumi 
jā vai nē

Atbilstība 
novada 

attīstības 
plānošanas 

dokumentiem

1
30.04. - 

30.05.2021. Kultūra Sabiles Sinagogas vēsturisko liecību izstāde. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-2-3
2 30.04.2021. Kultūra Sabiles MKTC ārtelpas atvēršanas pasākums "Mākslas strauts". Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-1-3
3 01.05.2021. Tūrisms Pēdo Sabilē / Tūrisma sezonas atklāšana. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-5-1
4 05. - 06.2021. Kultūra Sabiles MKTC Atvērto durvju / atklāšanas pasākums Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-1-2

5
11.06. - 

01.08.2021. Kultūra Latvijas Mākslas akadēmijas studentu un pasniedzēju darbu izstāde. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Jā u-2-2-3
6 06.2021. Tūrisms Orientēšanās sacensību posms Sabilē. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-5-1
7 25.07.2021. Kultūra Jēkaba diena: Jacob Neumann band koncerts. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Jā u-2-1-2
8 08.2021. Kultūra Latvijas Laikmetīgās mākslas centra darbnīca. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-2-3

9
07.08. - 

03.10.2021. Kultūra Mākslas izstāde. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Jā u-2-2-3
10 08.2021. Tūrisms Baskāju skrējiens ap Vīna kalnu. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-5-1
11 14.08.2021. Tūrisms Fototūrisms Sabilē fotodienu ietvaros. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-5-1
12 09.2021. Kultūra "Satiec savu meistaru". Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-2-3
13 10.2021. Kultūra Seminārs vīnkopības un vīna kultūrā. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Jā u-2-5-1
14 10.2021. Kultūra Video izstāde "Vīnoga". Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-2-3
15 10.2021. Tūrisms Tūrisma sezonas noslēguma ekskursija Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-5-1
16 10.2021. Kultūra Kino vakars. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Jā u-2-1-3

17
09.10.-

28.11.2021. Kultūra Mākslas izstāde. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Jā u-2-2-3
18 11.2021. Kultūra Gaismas-skaņas projekcijas Sabiles MKTC logos. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-1-3
19 11.2021. Kultūra Koncerts. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-1-3
20 12.2021. Kultūra Kino vakars. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Jā u-2-1-3
21 12.2021. Kultūra Laikmetīgās amatniecības izstāde. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Nē u-2-2-3
22 12.2021. Kultūra Koncerts. Sabiles MKTC Sabiles MKTC Jā u-2-1-3

* Sabiles MKTC - Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs
Komitejas priekšsēdētājs                  			(paraksts*)		                     	D. Karols

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATURS LAIKA ZĪMOGU

2021. gada kultūras un atpūtas pasākumu kalendārais plāns

Pielikums

SABILES MĀKSLAS, KULTŪRAS UN TŪRISMA CENTRS

Talsu novada domes Izglītības, kultūras un sporta komitejas 15.04.2021. lēmumam Nr.2

 
 
 
 
 


	Projekts
	IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJAS PROTOKOLS Nr.4
	Sēde sasaukta plkst. 9.00
	Sēdi protokolē: Elīna Grīnberga – Talsu novada pašvaldības sekretāre
	Sēdē piedalās 8 Izglītības, kultūras un sporta komitejas locekļi:
	Gerda Zeberiņa
	Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:
	Evita Veide – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece
	Arvis Lagzdiņš – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks
	Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Ekonomikas daļas vadītāja
	Daniels Pētersons –Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas vadītāja pienākumu izpildītājs
	Ainārs Korulis – Talsu novada pašvaldības Juridiskā nodaļas Juridiskās atbalsta daļas vadītājs
	Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja
	Solvita Zemīte – Talsu novada pašvaldības Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļas vadītāja
	Egita Murauska – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas vadītāja
	Madara Aizgrāve – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas vadītājs
	Ina Jurkeviča – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas Kultūras daļas speciāliste kultūras jautājumos
	Ramona Riekstniece – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas Nekustamā īpašuma nodokļa daļas vadītāja
	Bruno Dāvids Strauts – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas Projektu vadības daļas  projektu vadītājs
	Atklāti balsojot („par” – 8 „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes darba kārtību.
	Darba kārtība:
	Publiskā (lemjošā) daļa:
	Sēdes vadītājs:  (paraksts*)  D.Karols
	Komitejas locekļi:   (paraksts*)  D. Feldmane
	(paraksts*)  E.Demiters
	(paraksts*)  K.Kalniņš
	(paraksts*)  G. Sebris
	(paraksts*) O. Solovjovs
	(paraksts*)  G. Zeberiņa
	(paraksts*) T. Kalniņa
	*Personu datu aizsardzības nolūkā netiek publicēts sēdes slēgtās daļas lēmums Nr.3.

